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Yttrande över ”Kreativa Sverige! Nationell Strategi för 
främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och 
kreativa branscher SOU 2022:44” 

Boverkets ställningstagande 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens ansvarsområden; samhälls-

planering, byggande och boende. 

Boverket tillstyrker Kulturdepartementets SOU 2022:44 ”Kreativa Sverige! 

Nationell Strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella 

och kreativa branscher SOU 2022:44”. 

Boverkets synpunkter 

Boverket lämnar även följande synpunkter.  

Det finns också andra politikområden som kräver samarbete och ett tvärpoli-

tiskt ansvar, till exempel politiken för gestaltad livsmiljö, stadsutvecklingspoli-

tiken och politiken för kulturmiljö. Boverket har inom dessa fält goda erfaren-

heter av interdepartementala arbetsgrupper och regeringsuppdrag från upp till 

tre departement1 och ställer sig därför positivt till förslagen om ökad samord-

ning inom Regeringskansliet. Förslaget på ambulerande departementsansvar 

för strategin ställer sig Boverket däremot negativt till, eftersom detta kan leda 

till bristande kontinuitet. Att inrätta ett råd med myndighetschefer är Boverket 

också tveksamt till, eftersom det redan finns många dylika och föreslår att frå-

gorna i stället adderas till ett redan befintligt råd.  

Flera av förslagen i strategin kopplar till fysisk planering och här skulle Bover-

ket ha en roll att fylla i genomförandet. Även Rådet för hållbara städer är en 

 

1 Se tex Regeringsuppdraget till miljö- och kulturmyndigheter om samverkan för att främja en hållbar 

stadsutveckling (Ku2009/1620/KV) 
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potentiell samarbetspart, exempelvis vad gäller kopplingen till fysisk planering, 

politiken för gestaltad livsmiljö och pågående sammanställning av ingående 

myndigheters ekonomiska stöd. 

I konsekvensutredningen förekommer vaga påståenden som behöver specifice-

ras och kvantifieras, till exempel bedömningar av ökad sysselsättning, företag, 

förädlingsvärde och skatteintäkter. 

Hur uppföljning och utvärdering av strategin ska genomföras bör tydliggöras, 

liksom roller i och ansvar för denna. Uppföljningen som föreslås kommer att 

kräva ny data, nya arbetssätt och nya kombinationer av samverkande kompe-

tensområden.  

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-

tet elektroniskt. Föredragande har varit nationalekonom Ulla-Christel Göther-

ström. I den slutliga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson, en-

hetschef Magnus Jacobsson, enhetschef Sofie Adolfsson Jörby och bebyggelse-

antikvarie Suzanne Pluntke deltagit. 

Anders Sjelvgren 

generaldirektör 

Ulla-Christel Götherström 

nationalekonom 
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